
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio  7° - Ambito territoriale per la provincia di  Nuoro 
Via Trieste, 66 -  08100 Nuoro  - Codice Ipa: m_pi  

Pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48  per la cont. Generale   -     9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0784 -234100–   C.F.: 80012550929 

Sito internet : www.csanuoro.it 

 

DETERMINA di AFFIDAMENTO Diretto del Dirigente ai sensi dell’art. 34 D. I. 44/2001 e l’art. 36, comma 2 

lett. a del D. Lgs. n. 50/2016, a Poste Italiane Spa per servizi postali. Definizione fabbisogno ed Impegno di spesa 

anno 2021.CIG Z78308C0DB 

 

IL DIRIGENTE  

Visto il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s. m. i.; 

Visto il D. lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017, relativo alle disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; 

Vista la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n. 4, di attuazione del D. lgs. 

n. 50 del 18 aprile 2016 e rivisitato dal D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione 

degli operatori economici”; 

Visto il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta delle Linee 

guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per l’affidamento, art. 36 

del D. lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e rivisitato dal D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017, dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria. 

DATO ATTO  dell’assenza di Convenzioni Consip in materia di Servizi Postali e che l’Ufficio Scolastico Provinciale di 

Nuoro ha in essere un contratto per la fornitura dei servizi postali con POSTE ITALIANE (Contratto n. 

30082394-0041 - Numero cliente 30103883).  

Valutata la necessità, per l’anno 2021, di spedire la propria corrispondenza mediante il ricorso a Posta Ordinaria ed 
altri servizi di recapito della corrispondenza. 

Quantificato  il fabbisogno in € 700,00, comprensivo di invio raccomandate e Plichi relativi ai fascicoli dei docenti 

trasferiti negli anni 2020 e 2021.          

Vista  la comunicazione della Direzione Regionale della Sardegna n. 3140 del 02.03.2020 con la quale si 

comunica l’assegnazione di somme per il triennio 2020/2022 dal quale si evince che la disponibilità 

finanziaria sul pertinente capitolo n. 2139/PG 9 del bilancio di previsione anno finanziario 2021 è 

sufficiente per accogliere la spesa stimata per la fornitura del materiale in esame;  

Determinato il seguente CIG Z78308C0DB (anno 2021) relativi ai servizi di cui, presumibilmente, si fruirà nel 2021 

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio  7° - Ambito territoriale per la provincia di  Nuoro 
Via Trieste, 66 -  08100 Nuoro  - Codice Ipa: m_pi  
 

Pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48  per la cont. Generale   -     9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0784 -234100–   C.F.: 80012550929 
Sito internet : www.csanuoro.it 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

Affidamento ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e rivisitato dal D. lgs. n. 56 
del 19 Aprile 2017, per l’acquisizione dei servizi di recapito della corrispondenza, all’operatore economico di seguito 
indicato: 

Denominazione Fornitura  CIG Operatore economico Aggiudicatario/affidatario 

Fornitura di servizi di corrispondenza  

euro  600,00 IVA non applicabile 
Z78308C0DB 

Poste Italiane S.p.A. 
 

Viale Europa, 190 – Roma  
 

CF 97103880585 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione dei servizi di recapito della corrispondenza, quantificato come 

sopra, sul capitolo 2139 pg 9. del Bilancio 2021 dell’USR Sardegna.  

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. n. 50/2016 e rivisitato dal D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017, e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Mario Francesco Del Rio. 
 

 
 

Il Dirigente 

(Dr. Mario  Francesco Del Rio) 
Firmata digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse. 
 

mailto:uspnu@postacert.istruzione.it
mailto:usp.nu@istruzione.it
http://www.csanuoro.it/

		2021-03-08T17:35:13+0000
	DEL RIO MARIO FRANCESCO




